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     REPUBLIKA E  KOSOVËS                   
     KUVENDI I KOMUNËS-SHTIME

     Nr.01-060/01-6636 datë:01.03.2018
Npi – 01/38  datë: 09.03.2018
Në bazë të nenit 12.2 pika (d) të Ligjit për Vetëqeverisjen Lokale Nr.03/L-040;  Nenit 58.3  të Ligjit për Menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjësitë Nr. 03/L-048, si dhe nenit 2.3 të Ligjit për Financat e Pushtetit Lokal Nr.03/L-049; Kuvendi i Komunës pasi analizoi propozimin e Zyrës Kryesore Financiare në mbledhjen e mbajtur më 09.03.2018, aprovoi këtë:

V   E  N  D  I  M 

PËR APROVIMIN E NDARJES SË TË HYRAVE TË BARTURA NGA VITI 2017
I

Kuvendi i Komunës së Shtimes në mbledhjen e dytë, të rregullt për vitin 2018, të mbajtur më: 09.03.2018, unanimisht aprovoi Vendimin për ndarjen e të hyrave të bartura nga viti 2017, sipas kësaj tabele në vazhdim:
	Nr
	Kodi i OB
	Kodi Ekonomik
	Kodi i propozuar i programit për vitin 2018
	Kodi i projektit në vitin 

2018
	Programi Buxhetor
	Emërtimi i projektit
	Ndryshimi i propozuar për vitin 2018 në €

	1
	617
	30
	660(66340)
	45315
	Planifikim Urban, Mjedisi dhe Inspeksion
	Projektet e infrastruktures me participim 
	59,853.70

	2
	
	30
	660(66340)
	45210
	Planifikim Urban, Mjedisi dhe Inspeksion
	Pagesa për shpronsimet
	39,580.00

	3
	
	30
	660(66340)
	40473
	Planifikim Urban, Mjedisi dhe Inspeksion
	Rregullimi i rrugeve bujqësore
	5,000.00

	4
	
	30
	660(66340)
	45885
	Planifikim Urban, Mjedisi dhe Inspeksion
	Hapja e kanaleve te tokave bujqesore ne Vojnovc
	10,000.00

	5
	
	30
	660(66340)
	45609
	Planifikim Urban, Mjedisi dhe Inspeksion
	Ndertimi i kanalizimeve ne Mollopolc
	5,000.00

	6
	
	30
	660(66340)
	45178
	Planifikim Urban, Mjedisi dhe Inspeksion
	Asfaltimi rrugeve dhe kanaleve te ujrave te zeza ne Pjetershticë
	10,000.00

	7
	
	30
	660(66340)
	47014
	Planifikim Urban, Mjedisi dhe Inspeksion
	Rregullimi i rrugeve dhe trotuareve ne fshetin Gllavicë
	4,571.97

	8
	
	30
	166 (16613)
	40462
	Inspekcioni
	Rregullimi dhe përmirësimi i  infrastruktures në Komunë
	15,217.00

	9
	
	30


	850(85007)
	45373
	Kultur Rini dhe Sport
	Rregullimi i objektit të Shtabit te UÇK- së në Pjetershticë
	10,000.00

	10
	
	13
	920(94380)
	
	Arsimi i  Mesem
	Mallra dhe Sherbime
	3,500.00

	11
	
	13
	920(93180)
	
	Arsimi  Fillor
	Mallra dhe Sherbime
	4,500.00

	12
	
	13
	920(92330)
	
	Arsimi Parashkollor

Qerdhja
	Mallra dhe Sherbime
	4,800.00

	13
	
	13
	730 (73450)
	
	Shendetsia Primare
	Mallra dhe Sherbime
	5,329.00

	14
	
	13
	166 (16613)
	
	Inspekcioni
	Mallra dhe Sherbime
	2,451.00

	15
	
	20
	470(47047)
	
	Zhvillimi dhe inspektimi bujqësor
	Subvencione dhe Transfere
	5,491.35

	16
	
	20
	850(85007)
	
	Kultur Rini dhe Sport
	Subvencione dhe Transfere
	3,000.00

	
	
	
	
	
	
	Gjithsej
	 188,294.02


II
A r s y e t i m: 
· Propozimet me numër rendor nga 1 deri në 9 janë në kategorin e Shpenzimeve Kapitale dhe përmbushjën e kontratave në projektet e planifikuara për realizim në këtë  periudhe si dhe sipas drejtorive ku janë ato projekte.
· Propozimet me numer rendor nga 10 deri ne 12 janë sipas programeve buxhetore të Arsimit dhe kategorisë ekonomike në Mallra dhe Shërbime për përmbushjen e kërkesave të tyre për lëndë djegëse, furnizim për zyre si dhe furnizim për ushqim-Qerdhja.
· Propozimi me numër rendor 13 është shëndetsia dhe ka të bëj me realizimin e të hyarve (nëntor-dhjetor 2017) nga participimi në shëndetësi të cilat nuk kan mundur të procesohen për shpenzime në vitin 2017 kështu që bartën në vitin 2018 në kategorin Mallra dhe Shërbime për realizimin e aktiviteteve në shëndetësi.

· Propozimi me numër rendor 14 ka të bëjë me Drejtorin për Sherbime Publike në kategorin Mallra dhe Shërbime për realizimin e kontratës mirmbajtja dimrore e rrugëve lokale.
· Propozimet me numër 15 dhe 16 siç është përshkruar në tabelë  janë të parapara aktivitete të drejtorive përkatëse të planifikuara për financim nga të hyrat vetanake.

III
Vendimi u dërgohet: Arkivit, Drejtorive, Zyrës për Financa, Kryetarit të Komunës, Ministrisë për Administrimin e Pushtetit Lokal, Ministrisë të Financave dhe Zyrës për Informim.

                                                                                                             Kryesuesja e Kuvendit

                                                                              v.v.                               Medina Brahaj
                                                                                                             __________________                                                                                                                                                        
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